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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van deze aanpak? En is dit in overleg met u gebeurd?

Antwoord 1:
Het voorval en de ontevredenheid van deze groep ouderen is mij bekend. In het wekelijks overleg dat ik met Maastricht Sport heb, ben ik hierover geïnformeerd. We gaan met de betreffende klanten in gesprek en proberen hiervoor een oplossing te vinden.

Vraag 2:
Waarom wordt de ouderen de toegang ontzegd tot het warme bad en moeten de ouderen wijken voor zwemlessen van 4 asielzoekers?

Antwoord 2:
In het Geusseltbad begint in september het nieuwe seizoen. Dit kan wijzigingen met zich meebrengen. Deze wijzigingen communiceren we bij de start van het nieuwe seizoen via de website en met behulp van folders. De klanten, uit de betreffende groep ouderen, hadden in het vorige zwembadseizoen een meerbadenkaart. Hiermee reserveren ze individueel losse tickets voor de 50+
activiteit. Voor de zwembadmedewerkers was het daarom niet duidelijk dat deze klanten als groep bij elkaar wilden blijven en bij voorkeur gebruik wilden blijven maken van het zorgbad. Bij het opstellen van de nieuwe roosters is hier dan ook geen rekening mee gehouden en is de bezetting van de bassins gebaseerd op de vraag van groepen en verenigingen. Hierdoor zijn de ‘vrije’ uren van het gebruik zorgbad veranderd. In het nieuwe zwemseizoen heeft een school het zorgbad gehuurd, niet vanwege de temperatuur, maar vanwege de verstelbare bodem. Voor het geven van zwemlessen is dat (in het begin) 1 meter. Deze school geeft tussen de 30 en 40 leerlingen zwemles. Daarom is er in de nieuwe planning minder ruimte voor vrij zwemmen in het zorgbad dan voorheen.
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Vraag 3:
Zwemles voor kinderen vindt toch normaal ook niet plaats in het warme bad (als dit voor de ouderen is gereserveerd)? Waarom deze uitzondering?

Antwoord 3:
De reden is zoals gezegd de beweegbare bodem. Om die reden vinden er overigens meer zwemlessen plaats in het zorgbad. Het bad is niet speciaal voor ouderen gereserveerd.

Vraag 4:
Zijn de ouderen voortaan nog wel verzekerd van het feit dat zij in het warme bad terecht kunnen?

Antwoord 4:
Voor ouderen zijn speciale arrangementen in de programmering voorzien. Van maandag tot en met zaterdag is ruimte gemaakt in het zorgbad voor zorggroepen. Iedereen kan zich daarvoor opgeven of aansluiten bij de zwemmers die daar gebruik van maken. Gemiddeld maken er per week tussen de 700 en 800 ouderen gebruik van deze mogelijkheid. Ook bestaat de mogelijkheid als groep het zorgbad te huren. Daarnaast zijn er wekelijks twee momenten om vrij te zwemmen in het zorgbad.
Deze activiteit is voor iedereen toegankelijk.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Water, Natuur en Landschap

